



SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA
DEL 02/01/2023 AL 30/06/2023

EVOLUCION DE LOS RECURSOS	VIGENTE	DEVENGADO	PERCIBIDO
1. Presupuestarios			
INGRESOS CORRIENTES	55,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
FUENTES FINANCIERAS	1,493,081.21	0.00	
Total	56,493,081.21	30,000,000.00	30,000,000.00
ORIGEN MUNICIPAL DE LIBRE DISPONIBILIDAD	1,361,435.21		
ORIGEN NACIONAL- AFECTADOS	131,646.00		
Total	56,493,081.21	30,000,000.00	30,000,000.00
2. Extrapresupuestarios			3,346,087.23
Total General (1 + 2)	56,493,081.21	30,000,000.00	33,346,087.23

CUENTA AHORRA INVERSION FINANCIAMIENTO	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	30,000,000.00
II. GASTOS CORRIENTES	22,712,497.31
III. AHORRO CORRIENTE (I-II)	7,287,502.69
IV. RECURSOS DE CAPITAL	0.00
V. GASTOS DE CAPITAL	0.00
VI. INGRESOS TOTALES	30,000,000.00
VII. GASTOS TOTALES	22,712,497.31
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI- VII)	7,287,502.69
IX. FUENTES FINANCIERAS	458,392.17
X. APLICACIONES FINANCIERAS	7,745,894.86

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1. Presupuestarios					
GASTOS EN PERSONAL	16,768,803.32	0.00	12,281,698.87	12,281,698.87	11,678,499.61
BIENES DE CONSUMO	3,235,584.10	0.00	588,190.51	588,190.51	70,510.25
SERVICIOS NO PERSONALES	19,143,460.94	0.00	12,141,463.44	11,633,163.44	10,505,095.28
BIENES DE USO	1,270,199.16	0.00	299,800.00	299,800.00	
SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	553,932.99	0.00	357,185.13	357,185.13	661,119.21
Total	40,971,980.51	0.00	25,668,337.95	25,160,037.95	22,915,224.35
2. Extrapresupuestarios				2,111,952.13	7,590,357.12
Total General (1+2)	40,971,980.51	0.00	25,668,337.95	27,271,990.08	30,505,581.47

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS					
1.1.2.00.001-50 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO LOCAL	22,010,386.68	0.00	13,524,489.45	13,439,129.45	10,384,913.01
Actividades Centrales	18,407,660.84	0.00	11,786,663.37	11,363,723.37	11,869,192.13
Partidas no asignables a programas	553,932.99	0.00	357,185.13	357,185.13	661,119.21
Total ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	40,971,980.51	0.00	25,668,337.95	25,160,037.95	22,915,224.35
Total General	40,971,980.51	0.00	25,668,337.95	25,160,037.95	22,915,224.35

MOVIMIENTOS DE TESORERIA	IMPORTE
Saldo Inicial:	66,246,911.51
Ingresos del Periodo:	33,346,087.23
Gastos del Periodo:	30,505,581.47
Saldo Final:	69,087,417.27
Demostracion del Saldo	
1.1.1.2.1.01.01 CUENTA CORRIENTE 50030/2	21,204,069.87
1.1.1.2.2.01.01 CTA. CTE 50078/4 - PROG. PROV. DE BS AS	4,489.28
1.1.1.2.2.01.02 CTA. CTE 50077/7 - PROG. CONVENIO REDES NACION	1,140.49
1.1.1.2.2.01.03 CTA. CTE 50212/4 - PROG. CAPACITACION FERIAS Y VEREDAS	3,532.90
1.1.1.2.2.01.04 CTA. CTE 50206/3 - CAPACITACION DEL MTEYSS	48,000.00
1.1.1.2.2.01.05 CTA. CTE 50218/6 - FONDO DE MICROREDITO	45,723,859.98
1.1.1.2.2.01.07 CTA. CTE 50284/1 - PROG. BANCA FEMENINA	3,306.54
1.1.1.2.2.01.08 CTA. CTE 50368/4 - FDO LOCALES P/ DESARROLLO PRODUCTIVO	18,097.07
1.1.1.2.2.01.09 CTA. CTE 50369/1 - CONSORCIO DE GESTION CONAMI	87,708.82
1.1.1.2.2.01.10 CTA. CTE 50313/4 - PROGRAMA INCUBADORA	26,000.00
1.1.1.2.2.01.12 CTA. CTE 51321/0 - PROY. PROD. AGRIC. PERIURBANA	1,298,000.00
1.1.1.2.2.01.13 CTA. CTE 51457/2 - PROG. INGRESO SOCIAL CON TRAB. "ARG. TRABAJA"	131,646.00
1.1.1.2.2.01.14 CTA. CTE 51591/9 PROG. INCUBADORA	75,000.00
1.1.1.2.3.01.01 CTA CTE 51130/6 - FONDOS CUENTA DE TERCEROS	462,566.32
Total Disponibilidades	69,087,417.27

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL	SALDO
1. ACTIVO	74,441,075.65
1.1 ACTIVO CORRIENTE	73,279,395.29
1.2 ACTIVO NO CORRIENTE	1,161,680.36
2.PASIVO	-48,351,606.50
2.1 PASIVO CORRIENTE	-48,351,606.50
3. PATRIMONIO	-26,089,469.15
3.1 PATRIMONIO PUBLICO	-26,089,469.15
3.1.1 CAPITAL FISCAL	-839,108.36
3.1.2 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE	-25,250,360.79
3.1.2.1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-17,962,858.10
3.1.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO	-7,287,502.69